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GİRİŞ 
 

Türkiye Çevre Ajansı Başkanlığı tarafından yayımlanan Zorunlu Depozito Yönetim Sistemi 
Uygulamalarına İlişkin Usul ve Esaslar ile Darphane, Depozito Bilgi Yönetim Sistemi’nin 
(DBYS) tasarlanması, devreye alınması, işletilmesi ile etkinlik, verimlilik ve güvenliğin 
arttırılması amacıyla destek-bakım hizmetlerinin sunulmasına yönelik yetkilendirilmiş ve 
Darphaneye bu kapsamda bahse konu Usul ve Esaslar ile yükümlülük verilmiştir. Bu doğrultuda 
Darphane, zorunlu depozito yönetim sistemi kapsamında piyasaya sürülecek ambalajların 
işaretleme ve/veya etiketlendirmelerine esas idari, mali ve teknik kriterleri Ajans ile birlikte 
belirlemek ve sürecin sürdürülebilir bir şekilde işletilmesini sağlamakla görevli ve yetkilidir. 
Bu doküman ile zorunlu depozito yönetim sistemi kapsamında kullanılacak DYS işareti ve 
yapıştırma DYS etiketinin kullanımına ilişkin hususlar belirlenmiştir. 
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TANIMLAR VE KISALTMALAR 
TANIM / KISALTMA  AÇIKLAMA  

TÜÇA  Türkiye Çevre Ajansı Başkanlığı  

Darphane Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü 

Yüklenici Firma  DNS İnovasyon Sistemleri ve Teknoloji A.Ş.  

DYS  Depozito Yönetim Sistemi  

DBYS  Depozito Bilgi Yönetim Sistemi  

DBS  Depozito Bilgi Sistemi  

EAN  Barkod Numarası  

Piyasaya Süren  Sistem kapsamındaki ürünlerin piyasaya arzını gerçekleştiren gerçek 
veya tüzel kişiyi veya ithalatçıyı ifade eder.  

Etiket Üreticisi  Darphane tarafından yetkilendirilmiş, Piyasaya Sürenler için DYS İşareti 
taşıyan ürün etiketi üreten firmaları ifade eder. Bu firmalar sisteme 
kaydolmak için önce Darphane tarafından Yetki Belgesi verilerek sisteme 
kayıt edilecek ve DYS İşaretli etiket üretimi yapabilmek için 
Darphane’den Özel Mürekkebi satın alacak ve anlaşmalı oldukları 
Piyasaya Sürenler için TÜÇA ve Darphane tarafından izin verilen 
miktarda DYS İşaretli ürün etiketi veya Yapıştırma DYS Etiketi 
üreteceklerdir 

Ambalaj Üreticisi  Darphane tarafından yetkilendirilmiş, ürün etiket bilgileri alüminyum 
veya cam ambalaj üzerine direkt işlenmiş olarak üretim yapan ambalaj 
firmalarını ifade eder. Bu firmalar sisteme kaydolmak için önce Darphane 
tarafından Yetki Belgesi verilecek, belgeleme işlemi tamamlanınca 
sisteme kaydolacak ve DYS İşaretli ambalaj üretimi yapabilmek için 
Darphane’den Özel Mürekkebi satın alacak ve anlaşmalı oldukları 
Piyasaya Sürenler için TÜÇA ve Darphane tarafından izin verilen 
miktarda DYS İşaretli alüminyum kutu/cam şişe ambalajları 
üreteceklerdir. 
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Ambalaj Hammaddeden işlenmiş ürüne kadar, herhangi bir eşya veya malzemenin 
üreticiden kullanıcıya veya tüketiciye ulaştırılması aşamasında, taşınması, 
korunması, saklanması ve satışa sunulması için kullanılan ve bileşenleri 
dâhil tüm malzemelerini ifade eder. 

Ürün Etiketi  Piyasaya sürene ait olan ürünü ve ambalajı tanımlayan verileri taşıyan 
etiket veya alüminyum ambalaj üzerindeki direkt işlenmiş veri kümesini 
ifade eder.  

Ürün Barkodu EAN 8 veya EAN 13 standart formatlarına uygun, görsel ve sayısal 
şifreleme ile oluşturulmuş, özel ekipmanlar ile içeriğindeki bilgilere 
ulaşma imkanı veren özel numara ve sembolünü ifade eder. 

GS1  GS1 Sisteminin uygulanmasında kullanılan, GS1 Uygulama 
Talimatnamesi (GS1 General Specifications) ile özellikleri tanımlanmış, 
GTIN (Küresel Ticari Ürün Numarası) taşıyan; görsel ve sayısal 
şifreleme ile oluşturulmuş, özel ekipmanlar ile içeriğindeki bilgilere 
ulaşma imkânı veren özel sembolünü ifade eder. 

DYS İşareti  DYS Logosu ve Barkodunu içeren, Yüklenici Firma tarafından temin 
edilecek Özel Mürekkep ve güvenlik teknolojisi ile ürün etiketlerine 
baskı esnasında veya direkt baskı yapılan alüminyum kutu/cam şişe 
ambalajlarına boyama esnasında uygulanacak olan Darphane tarafından 
tasarlanan, DYS işaretlemesini ifade eder. Bu Özel Mürekkep sadece 
yetkilendirilmiş Etiket ve Ambalaj Üreticileri tarafından kullanılacak ve 
sadece Darphane’den temin edilebilecektir.   
 

DYS Logosu Zorunlu DYS kapsamına alınan ambalajlar üzerinde bulunması zorunlu 
olan, teknik özellikleri Ajans ve Darphane tarafından belirlenmiş ve 
sadece yetkilendirilmiş baskı tesislerince özel şartlar dahilinde 
basılabilecek işareti ifade eder. 

DYS Barkodu Barkod standart formatlarına uygun, görsel ve sayısal şifreleme ile 
oluşturulmuş, Zorunlu DYS kapsamındaki her ürün tipi için tekil numara 
ile DBYS tarafından oluşturulan kimlik numarası ile eşleştirilmiş olan, 
özel ekipmanlar ile içeriğindeki bilgilere ulaşma imkanı veren özel 
numara ve sembolü ifade eder. 
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DYS İşareti Baskı 
Dosyası 

DBYS üzerinden oluşturulacak, her ürüne özel DYS Logosu ve DYS 
Barkodu veya GS1 barkodu basılmasını sağlayacak her ürüne ve 
piyasaya sürene özel hazırlanacak olan tasarım dosyasını ifade eder. 

Özel Mürekkep Üreticisi  Yüklenici Firma tarafından temin edilerek Darphane’ye özel olarak 
tasarlanarak verilecek Özel Mürekkebin üretim tesisini ifade eder.  

Yetkilendirilmiş Baskı 
Tesisi 

Zorunlu Depozito Yönetim Sistemi Kapsamında Darphane tarafından 
yetkilendirilmiş Etiket ve Ambalaj Üreticilerini ifade eder. 

Ambalaj Onay Merkezi DYS İşareti içeren ambalaj/etiket tasarımlarına, DYS kapsamında olan 
ambalajların sisteme uygunluk ölçümlerini yaparak onay veren merkezi 
ifade eder. 

Piyasaya Süren Sistem kapsamındaki ürünlerin piyasaya arzını gerçekleştiren gerçek 
veya tüzel kişiyi veya ithalatçıyı ifade eder. 

Yıllık Üretim Eşik 
Değeri 

Darphanenin sitesinde açıklayacağı, piyasaya sürenlerin ürettiği veya 
ithal ettiği ürünlerde Yapıştırma DYS Etiket kullanılması gereken yıllık 
üretim adetini ifade etmektedir. 

Yetki Belgesi Piyasaya Sürenlere Zorunlu Depozito Yönetim Sistemi kapsamında 
DYS İşareti taşıyan ürün etiketi veya baskılı alüminyum kutu 
üretebilmek için Darphane tarafından Etiket ve Ambalaj Üreticilerine 
verilen yetkilendirme belgesini ifade eder. 

Yapıştırma DYS Etiket 
Üreticisi 

Piyasaya Sürenler için DYS İşareti taşıyan Yapıştırma DYS Etiketini 
Darphane tarafından yetkilendirilen üretici firmaları ifade eder. 
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KAPSAM 
 

Zorunlu Depozito Yönetim Sisteminde dahil olacak her ambalajın, sistem kapsamında belirlenmiş 
fiziksel, yapısal gereksinimleri karşılaması ve Özel Mürekkeple üretilmiş DYS İşaretini taşıması 
zorunludur.  

Bu doküman ile Zorunlu Depozito Yönetim Sistemi kapsamında olan 0,1 ile 3,01 litre arasındaki 

tek kullanımlık satış ambalajlarında bulunması gereken DYS İşaretinin kriterleri 

tanımlanmaktadır. 

Kapsam dahilindeki ambalajların kriterlerine, barkod ve logo kullanımına ve ambalajların fiziksel 

gereksinimlerine ilişkin genel esaslar TÜÇA tarafından yayımlanan Zorunlu Depozito Yönetim 

Sistemi Uygulamalarına İlişkin Usul ve Esaslarda belirlenmiştir. 
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SORUMLULUKLAR 
 

Bu doküman Piyasaya Sürenler için hazırlanmıştır. Burada tarif edilen kriterleri uygulamak ve 
ürünlerin Zorunlu Depozito Yönetim Sistemi ile uyumlu olmasını sağlamak Piyasaya Sürenlerin 
sorumluğundadır.  
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ZORUNLU DEPOZİTO YÖNETİM SİSTEMİ KAPSAMINDAKİ 
DYS İŞARETİ, YAPIŞTIRMA DYS ETİKETİ VE AMBALAJ 
KRİTERLERİ 
 

1. Genel Kriterler 
 
Düzenlemenin bu bölümünde Zorunlu Depozito Yönetim Sistemi kapsamında, kapsam içindeki 
her ürün ambalajında bulunması şart olan DYS İşareti şekil ve şartları tarif edilmiştir. 
 

a) Ambalajın üzerindeki DYS İşareti aşağıdaki unsurlardan oluşur; 
i. Ambalajın Zorunlu Depozito Yönetim Sistemi kapsamında olduğunu simgeleyen ve 
Özel Mürekkep ile basılmış DYS Logosu. 

ii. Zorunlu Depozito Yönetim Sistemi kapsamında ürünü tanımlayan, daha önce başka bir 
üründe kullanılmamış, EAN 8 veya EAN 13 standartlarında benzersiz ürün barkodu. 

b) Cam ambalajlara, direkt baskı yapılan ambalaj türlerinde DYS İşareti baskısı 
yapılmayacaktır. Bu ürünlere Zorunlu Depozito Yönetim Sistemi kapsamında, Yapıştırma 
DYS Etiketi uygulanacaktır. 

c) “Shrink” ve “In mold” tipi ambalaj uygulamalarında DYS Logosu ve Barkodunun doğru 
oranda basılması Yetkilendirilmiş Baskı Tesisi sorumluluğundadır. 

d) Dijital baskı ile basılan ürün ambalaj veya etiketlerine DYS İşareti baskısı yapılmayacaktır. 
Bu tip etiketlerin kullanılmasının zorunlu olduğu hallerde Darphane’ye başvurularak ürün 
ambalajları üzerine ayrıca Yapıştırma DYS Etiketi kullanılacaktır.  

e) DYS logosu ve ürünü tanımlayan ürün barkodunu içeren DYS İşareti Baskı Dosyası, 
Piyasaya Sürenler tarafından DBYS üzerinden her ürüne özel olarak oluşturulacaktır. 

f) İşaretlemeler ambalajın veya etiketinin üzerine ve düz bir yüzeye yapılacaktır.  
g) Zorunlu Depozito Yönetim Sistemi kapsamında bu dokümanda Şekil 3 ve Şekil 4 ’te tarif 

edilen DYS İşareti alanında, yine bu düzenlemede belirtilen işaretlemeler dışında başka 
hiçbir yazı, rakam, figür vb. farklılık yer alamaz, değişiklik yapılamaz. Darphane gerekli 
gördüğü durumlarda bu tasarım üzerinde değişiklik ve düzenleme yapma yetkisine sahiptir. 
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Alüminyum kutu hariç diğer ambalajlarda kullanılacak bütünleşik DYS İşareti aşağıdaki 
gibidir; 

Alüminyum kutu ambalajlarda kullanılacak bütünleşik DYS İşareti aşağıdaki gibidir; 

Şekil 1 Alüminyum Kutu Harici Tüm Ambalajlarda Kullanılacak Bütünleşik DYS İşareti 

Şekil 2 Alüminyum Kutu Ambalajlarında Kullanılacak Bütünleşik DYS İşareti 



   

 Zorunlu Depozito Yönetim Sistemi Kapsamındaki DYS 
İşareti, Yapıştırma DYS Etiketi ve Ambalaj Kriterleri 

 

Sayfa 12 / 20 

 
2. Boyutlandırma ve Fiziksel Kriterler 

2.1. Alüminyum ambalajlar harici diğer tüm ambalaj türleri için DYS İşaretini oluşturan 
bileşenlere ait ölçüler aşağıdaki gibidir.  
 

a) DYS İşaretinin yer aldığı alanın sınırları 30 mm genişliğinde ve 32 mm 
yüksekliğindedir. 

b) Barkod alanı 14 mm x 30 mm ölçüsünde ve kullanılacak barkod tipi EAN 8 veya EAN 
13 standardında olacaktır. 

İlgili görsel aşağıdaki gibidir; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Şekil 3 Alüminyum Ambalaj Kutu Harici DYS İşareti ve Ölçüleri 



   

 Zorunlu Depozito Yönetim Sistemi Kapsamındaki DYS 
İşareti, Yapıştırma DYS Etiketi ve Ambalaj Kriterleri 

 

Sayfa 13 / 20 

 
 

2.2. Alüminyum ambalaj kutu üzerine baskı yapılacak DYS İşaretini oluşturan bileşenlere ait 
ölçüler aşağıdaki gibidir.  

 

a) DYS İşaretinin yer aldığı alanın sınırları 52 mm yüksekliğinde ve 30 mm 
genişliğindedir. 

b) Barkod alanı 30 mm x 32 mm ölçüsünde ve kullanılacak barkod tipi EAN 8 veya EAN 
13 standardında olacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Şekil 4 Alüminyum Ambalaj Kutu için DYS İşareti ve Ölçüleri 
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3. DYS İşareti Baskı Dosyası ve Mürekkepler 
Aşağıda baskı dosyası ve mürekkeplerle ilgili bilgiler yer almaktadır; 

a) DYS Özel Mürekkebi yalnızca Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü tarafından 
Yetkilendirilmiş Etiket ve Ambalaj Üreticilerine verilecektir. 

b) DYS Logosu ve DYS Barkodu Özel Mürekkep ile basılacaktır. 
c) Alüminyum ambalaj kutu harici diğer tüm ambalaj türleri için DYS İşareti alan zemini örtücü 

beyaz baskı mürekkebi ile basılmış olmalıdır. Eğer baskı malzemesi beyaz ise beyaz mürekkep 
kullanımına gerek yoktur. 

d) Alüminyum ambalaj kutu DYS Logosu alüminyum zemine direkt olarak basılmalı, barkod 
alanı zemini örtücü beyaz baskı mürekkep ile basılmış olmalıdır. 

e) DYS İşareti Baskı Dosyası yalnızca DBYS üzerinden ilgili Piyasaya Sürenler tarafından 
indirilebilecektir. 

f) Piyasaya Sürenler kapsam dahilindeki her ürünü için DYS İşaretini içeren yeni ambalaj 
tasarımını yapacaklardır. 

g) Piyasaya Sürenler her yeni tasarım için Ambalaj Onay Merkezi’nden tasarım onayı talep 
edecektir.  
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4. DYS İşareti Kullanım Kriteri 

4.1.  Genel Kurallar 
DYS İşareti kullanımına yönelik genel kurallar aşağıdaki gibidir; 

a) Piyasaya Sürenler tarafından Zorunlu Depozito Yönetim Sistemi kapsamında 
bulunan her bir ambalajının tasarımında, DBYS üzerinden talep edecekleri DYS 
İşareti için gereken alan sağlanarak yeni tasarım yapılacaktır. 

 

Şekil 5 Ambalaj Etiketi – DYS İşareti öncesi 

 

 

Şekil 6 Zorunlu DYS kapsamında DYS İşaretli Etiket Tasarım Örneği 

 

b) DYS İşareti ambalaj etiketinin yapışkanlı birleşme bölümüne yakın olmamalıdır. Bu 
birleşme bölümüne yapılacak uygulama, yarı saydam ve yapışkan yüzeylerin üst üste 
binmesi nedeniyle okunabilirliği bozabilir. 

c) DYS İşareti ambalaj etiketinin kesim çizgilerine yakın olmamalıdır, kesim 
kaymalarından doğacak hatalardan etkilenmeyecek bir alana yerleştirilmelidir.  

d) Film malzemeden etiket taşıyan ambalajların okunabilmesi için, malzemenin 
kırışıksız, düz ve sert olmasına dikkat edilmelidir. DYS İşaretli malzeme uygulama 
sırasında sıcaklığın etkisi altındaki ambalajın düz olmayan kısmına kaymamalıdır. 
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DYS İşaretlerinin yanlış ve doğru konumlandırılmaları aşağıdaki gibidir; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Şekil 7 Zorunlu DYS kapsamında DYS İşaretli Hatalı Etiket Tasarım Örnekleri 
ve DYS İşaretinin Doğru Kullanımı 
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4.2.  Dikkat Edilmesi Gereken Özel Durumlar 
Bazı özel durumlarda dikkat edilmesi gereken kısımlar aşağıdaki gibidir; 

a) DYS İşareti uygulanan kısım ambalajın sadece konik olan alanına yerleştirilebiliyorsa, 
ambalajın bu parçasının yanal açısı dönme eksenine maksimum 5° eğime sahip olabilir.  

b) DYS İşaretli ambalaj etiketi "Shrink” film giydirme veya “In mold” ise, DYS İşareti film 
malzemesine bağlı olarak belirlenen bir bozulma faktörü ile basılmalı ve giydirme sonunda 
Şekil 3’te verilen ölçüler sağlanmalıdır. Hiçbir geometrik bozulma meydana gelmeyecek 
şekilde şişe üzerinde düz yüzeye uygulanmalıdır.   

c) Ambalaj çeşidi, boyutu veya diğer teknik özellikleri nedeniyle düz bir yüzeye DYS İşareti 
uygulanmasının mümkün olmadığı durumlarda Darphane’ den ambalaj analizi ve özel 
değerlendirme talep edilir. Değerlendirme sonucuna göre uygulama yapılır. 

d) Boğaz kısmında etiket olan ürünler, koniklik için verilen 5° eğim kriterini ve Şekil 3’teki 
DYS İşaret ölçüsü kriterlerini karşılamak zorundadır. Bunun mümkün olmadığı 
durumlarda Darphane’ den ambalaj analizi ve özel değerlendirme talep edilir. 
Değerlendirme sonucuna göre uygulama yapılır. 

Aşağıda DYS İşaretinin yanlış ve doğru uygulamaları gösterilmiştir; 

Şekil 8 Alüminyum Kutu Hariç Ambalajlarda DYS İşareti Ambalaj Uygulaması 
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Şekil 9 Alüminyum Kutu Ambalajlarda DYS İşareti Ambalaj Uygulaması 
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5. YAPIŞTIRMA DYS ETİKETİ 
Bu dokümanda belirtilen kriterler ve Darphane’nin gerekli gördüğü diğer durumlarda ürünler 
üzerinde Yapıştırma DYS Etiketi kullanılacaktır. Yapıştırma DYS Etiketiyle ilgili bilgiler aşağıda 
verilmiştir.  

a) Herhangi ikincil ambalaj veya etiket kullanılmayan, direkt cam üzerine baskı yapılarak 
piyasaya sürülen ürünlerde Yapıştırma DYS Etiketi kullanılacaktır.   

b) “Shrink” ve “In mold” tipi ambalaj uygulamalarında DYS Logosu ve Barkodunun doğru 
oranda basılması Yetkilendirilmiş Baskı Tesisi sorumluluğundadır. DYS Logosu ve 
Barkodunun doğru oranda basılamayacağı durumlarda Yapıştırma DYS Etiketi kullanılacaktır. 

c) Dijital baskı ile basılan ürün ambalaj veya etiketlerine DYS İşareti baskısı yapılmayacaktır. 
Bu tip etiketlerin kullanılmasının zorunlu olduğu hallerde ürün ambalajları üzerine ayrıca 
Yapıştırma DYS Etiketi kullanılacaktır.  

d) Darphane tarafından açıklanacak olan Yıllık Üretim Eşik Değerinden daha az ürün üreten 
Piyasaya Sürenin, birincil etiket veya ambalajında Özel Mürekkep basımı zorunlu değildir. Bu 
firmalar birincil etiket veya ambalajlarının yanına Yapıştırma DYS Etiketi kullanabilir. Yıllık 
Üretim Eşik Değeri; Darphanenin sitesinde açıklayacağı, piyasaya sürenlerin ürettiği veya ithal 
ettiği ürünlerde Yapıştırma DYS Etiket kullanılması gereken yıllık üretim adetini ifade eder. 

e) Yapıştırma DYS Etiketi kullanılacak ürünler için Piyasaya Sürenler DBYS portalından Yetki 
Belgesi’ne sahip firmalara Sipariş verebilir. 

f) Yapıştırma DYS Etiketi sadece Yetki Belgesi’ne sahip firmalar tarafından üretilebilir.  
g) Yapıştırma DYS Etiketlerinin basılacağı yapışkanlı baskı altı malzemenin özellikleri Darphane 

tarafından belirlenecek ve bu bilgi sadece Yetki Belgesine sahip Yapıştırma DYS Etiket 
Üreticileri ile paylaşılacaktır.   
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Şekil 10 Yapışkanlı DYS Etiket Ölçüleri 
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